
 

 

 

Børne- og Undervisningsministeriet 

3. marts 2025 

Sagsnr.: 25/03877  

Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 180 

I brev af 7. februar 2025 har udvalget efter ønske fra Theresa Berg Ander-

sen (SF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 180: 

Vil ministeren redegøre for den kommende proces for udmøntning af næ-

ste rul for puljen til mere pædagogisk personale i daginstitutioner med 

mange børn i udsatte positioner? 

Svar: 

Med finansloven for 2023 besluttede regeringen sammen med SF, LA, RV 

og DF at videreføre den varige bevilling til Pulje til mere pædagogisk per-

sonale i daginstitutioner med mange børn i udsatte positioner med 350 

mio. kr. årligt (2023-pl).  

 

Midlerne fra puljen anvendes til at ansætte uddannet pædagogisk perso-

nale til at forbedre normeringerne i de daginstitutioner, hvor børnegrup-

pens sociale baggrund gør, at der i højere grad er behov for nærvær og 

tid med det pædagogiske personale.  

 

Puljen er udmøntet fra 2023 til 2025 som en ansøgningspulje og er mål-

rettet daginstitutioner eller enheder i daginstitutioner, der den 1. oktober 

2022 havde minimum 25 pct. indskrevne børn, hvor forældrene modtager 

mindst 80 pct. økonomisk fripladstilskud.  

 

Der skal tages stilling til den kommende genudmøntning af puljen for pe-

rioden 2026 til 2028. Det er min forventning, at genudmøntning af puljen 

som udgangspunkt vil ske på baggrund af de samme kriterier som den 

nuværende. Finansloven er etårig, hvorfor en genudmelding af puljen vil 

være under forudsætning af puljens videreførelse på de kommende års fi-

nanslove. Børne- og Undervisningsministeriet bestræber sig på at ud-

melde den forventede fordeling til kommunerne senest inden kommu-

nerne skal vedtage deres endelige budgetter for 2026. 

 

Børne- og Undervisningsudvalget vil blive orienteret, når den konkrete 

udmøntning af puljen er endeligt fastlagt.  

Offentligt
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Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 


